PAGINA 1

ANO –Iº- Nº 038–SUPL-I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 03 DE MARÇO DE 2021

SUMÁRIO

Termo de Apostilamento........................................................................01/01

____________________________________________________________

PREFEIRTURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº20210029/2021.  ADESÃO 06/2021. PROCESSO ADMINISTRATI-

VO 20210029/2021. 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CON-

TRATO Nº 20210029/2021 ORIUNDO DA ADESÃO AO REGISTRO

DE PREÇOS Nº 06/2021, FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICI-

PAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO E A PESSOA

JURÍDICA CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP. O MU-

NICÍPIO DE SÃO MATEUS DO/MA, através do FUNDO MUNICI-

PAL DE SAÚDE sediada na Av. Castelo Branco, nº 224 – Sala: A, Centro,

São Mateus do Maranhão/MA, CNPJ Nº 13.829.344/0001-50, doravante
designada CONTRATANTE, neste ato representada respectivamente pela

Secretária Municipal de Saúde, Sr. Lucélia Martins da Costa, portador do nº

070396432019-3 SSP/MA e do CPF nº 804.371.763-04, residente e domici-
liado na nesta Cidade e a empresa CENTER MED DISTRIBUIDORA

EIRELI-EPP inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do

Ministério da Fazenda sob o nº 41.487.083/0001-72,  estabelecida na Rua
Frederico Leda, 1197A, Jardim Valéria, Bacabal/MA, neste ato denominada

CONTRATADA, representada pelo seu representante legal, Sr. Valmir de

Matos, inscrito no Cadastro de Pessoa Física – CPF, sob o 958.898.683-49,
em conformidade com ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº

006/2021, fundamentada no inciso §8° do artigo 65 da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. 1.1– O presente Termo de
Apostilamento tem como objeto a alteração de dotação orçamentária para o

empenho das despesas relativas ao contrato N° 2901001/2021, ADESÃO

06/2021 – SRP – PAULO RAMOS/MA  tendo como objeto Aquisição de
Medicamentos, Materiais de Consumo Médico Hospitalar, Materiais Odon-

tológicos, Materiais para Laboratório e Equipamentos. CLÁUSULA SE-

GUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 2.1 – As despesas relati-
vas ao exercício de 2021 serão empenhadas na seguinte dotação orçamentá-

ria: Órgão: 17 – Fundo Municipal de Saúde. Unidade Orçamentaria: 1701–

Fundo Municipal de Saúde. Proje/Ativid: 10 302 0013 2.036 - Manutenção
Assist. Hosp. E Amb. Media e Alta Complexidade. Dotação: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. Órgão: 17 – Fundo Municipal de Saúde. Unidade
Orçamentaria: 1701– Fundo Municipal de Saúde, Proje/Ativid: 10 301 0013

2.037 - Manutenção do Piso de Atenção Básica – PAB, Dotação:

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Órgão: 17 – Fundo Municipal de
Saúde. Unidade Orçamentaria: 1701– Fundo Municipal de Saúde, Pro-

je/Ativid: 10 301 0179 2.043 - Manutenção do Programa Farmácia Básica,

Dotação: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Órgão: 17 – Fundo Munici-
pal de Saúde, Unidade: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento,

Proje/Ativid: 10.122.0013.2089 - Enfretamento da Emergencia Covid 19,

Dotação:  3.3.90.30 –  Material de consumo. CLÁUSULA TERCEIRA -
DA RATIFICAÇÃO. 3.1 - Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro

teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, não

modificadas por este Termo de Apostilamento. Assinam o presente instru-

mento as partes envolvidas no processo originário, em 02 (duas) vias de

igual teor e forma. SÃO MATEUS DO MARANHÃO  - MA, 02 de Março

de 2021. MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA. FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 13.829.344/0001-50. Secretária

Municipal de Saúde,  Sr. Lucélia Martins da Costa.

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial do Município

Poder Executivo

Praça Matriz, 42 - Centro

São Mateus do Maranhão—MA

Ivo Rezende Aragão

Prefeito Municipal

Thiago Rezende Aragão
Secretaro de Administração

Site:  www.saomateus.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO